

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2021

aruandeaasta lõpp: 31.12.2021

nimi: MTÜ Eesti Talendikeskus

registrikood: 80403108

tänavu/talu nimi, Pikk tn 84-64

maja ja korteri number:

linn: Tartu linn, Tartu linn

vald: Tartu linn

maakond: Tartu maakond

postisihtnumber: 50606

telefon: +372 5189951

e-posti aadress: talendikeskus@gmail.com

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	5
Bilanss	5
Tulemiaruanne	6
Rahavoogude aruanne	7
Netovara muutuste aruanne	8
Raamatupidamise aastaaruande lisad	9
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	9
Lisa 2 Raha	10
Lisa 3 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	10
Lisa 4 Annetused ja toetused	10
Lisa 5 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	11
Lisa 6 Mitmesugused tegevuskulud	11
Lisa 7 Seotud osapooled	11
Aruande allkirjad	12

Tegevusaruanne

Tegevusaruanne 2021 MTÜ Eesti Talendikeskus (edaspidi Talendikeskus) loodi 15.juunil 2016 eesmärgiga aidata kaasa andekatele lastele paremate arenguvõimaluste loomisele kõikjal üle Eesti. Talendikeskuse põhikirjalisteks ülesanneteks on jagada andekuse psühholoogia ja laste arenguvõimaluste alast teavet, vahendada teaduspõhist teadmust ning kogemust mujalt maailmast, nõustada lapsevanemaid, koole ja teisi organisatsioone andekate lastega seonduvates küsimustes, korraldada seminare ja konverentse, algatada haridusprogramme, viia läbi õppetegevust jne. Talendikeskus toimib võrgustikupõhiselt, ühendades valkonnaga tegelevaid uurijaid ja praktikuid ning andekuse temaatikast sügavamalt huvitunud eraisikuid ja asutusi/organisatsioone. Seisuga 31.12.2021 oli võrgustikuga liitumise taotluse esitanud 47 eraisikut ja 6 juriidlist isikut. Ühingu on huvipõhiselt seotud märgatavalt suurem hulk inimesi – näiteks on Talendikeskuse peamisel infokanalil, FB lehel @eestitalendid 572 jälgijat, kinnises FBgrupis "Lapsevanemad omavahel andekusest ja andekatest lastest" 58 liiget. Talendikeskusel on 3-liikmeline juhatus (Tiina Mikk, Sulev Kuuse, Viire Sepp), kes on ühtlasi MTÜ asutajaliikmed. Juhatus ei saa juhatuse liikme ülesannete täitmise eest tasu. Talendikeskus osaleb esindatuse kaudu ka rahvusvahelistes andekate hariduse organisatsioonides. 2017.aastast on ühingu omistatud Euroopa talendipunkti staatus. MTÜ juhatuse liige V. Sepp on Eesti rahvuslik raportöör Euroopa ja delegaat andekusuurijate ja praktikute maailmaorganisatsioonis .Mitmed võrgustiku liikmed kuuluvad rahvusvahelistesse erialaorganisatsioonidesse. Ühingu põhilisteks teabekanaliteks on koduleht ja FB. Kõik seminaride materjalid on avalikustatud talendikeskuse kodulehel www.talendikeskus.ee. Nii FBs kui kodulehel jagati andekusalast teaduslikku ja metoodilist infot ning teavet andekatele lastele suunatud programmide, stipendiumide jms kohta. Suuremat avalikku huvi pälvinud postitused on jõudnud üle tuhande inimeseni. **TÄNAME ANNETAJAID!** Seoses HTMpoolse tegevustoetuse lõppemisega toimusid üritused 2021.aastal peamiselt annetuste arvelt. Koroonatõttu toimus koolitustegevus piiratud mahu.

Toimus kaks avalikku seminari. Suveseminar toimus 26.augustil talendikeskuse võrgustikku kuulavas Pärnu Raeküla koolis. Seminariga tähistati talendikeskuse 5.sünnipäeva. Juhatus liige V. Sepp kõneles ühingu loomisega seonduvatest asjaoludest ja tegevuse eesmärkidest. Raeküla kooli direktor Liilia Oberg tutvustas koolis tehtavat tööd õpilaste annete märkamisel ja toetamisel. HTM tegevusplaane andepoliitika valkonnas tutvustas vastava suuna juht Marek Järvik. Sotsiaalministeeriumi erivajadustega laste poliitika juht iina Lokko kõneles erilistest lastest ja SoMini algatustest liikumisel integreeritud ja kergemini ligipääsetavate teenuste loomisele. Randvere kooli direktor dr Stansialv Nemerzhitski tutvustas oma asja kaitsnud loovuse alast doktoriväitekirja ning rääkis õpikaste motiveerimisega seonduvast. Veeriku kool õpetaja Karin Konksi tutvustas noppõppe läbiviimise kogemust kaugõppe tingimustes. Gruppides arutleti andeka lapse toetamisega seonduvate küsimuste üle ning jagati kogemusi. Semiari kohta ilmus kokkuvõtte Õpetajate Lehes. Suveseminari anti välja ka Talenditähne tunnustäht, mille pälvis Liina Lokko mitmete erivajadustega laste arengut toetavate algatuste ja Varase Kaasamise Keskuse rajamise eest. Talendikeskuse juhatuse otsuses märgiti, et Liina tegevus toetab parimal moel talendikeskuse tunnuslause "iga anne loeb!" mõtet.

Talveseminar toimus juba väljakujunenud tava kohaselt ülemaailmsete annetustalgute raames. 30.novembril koostöös TÜ Teaduskooliga online formaadis toimunud seminarile registreerus rekordarv oslejaid - huvilisi oli ligi 150. **Seminaril arutati, millised on kaugõppe eelised ja nõrkused olukorras, kus see ei ole õppija vaba valik. Asjakohastest uuringutest andis ülevaate Viire Sepp. Tallinna Reaalkooli vilistlane, praegu Southamptoni ülikooli inseneria eriala teise aasta tudeng Märten Mikk jagas oma koduõppekogemusi nii koroonaeelsest kui ka koroonaaegsest ajast, nii Eestist kui Inglismaalt. Talle sekundeeris lapsevanem ja õppejõud Tiina Mikk. TÜ teaduskooli direktor Ana Valdmann tutvustas teaduskooli õpilaste seas läbi viidud küsitluse tulemusi. Üldharidusooli võimalustest õppe kohandamisel andekale õppijale kõneles Miina Härma Gümnaasiumi õppejuht Terje Hallik. Koduõppel olevate laste õppimise juhendamise rääkis isiklike kogemuste põhjal Kaire Kaur-Daniel, kes praegu nõustab koduõppe koordinaatorina ka teisi peresid. Kliiniline psühholoog Kaia Kastepõld-Tõrs käsitles laste ja noorte vaimse tervisega**

seotud küsimusi. Ka talveseminarj kohta avaldati põhjalikud kokkuvõtted nii talendikeskuse kodulehel kui ka Õpetajate Lehes.

Talendikeskus oli pildil ka mitmetel avalikel ja teadusfoorumitel Juhtuse liige V. Sepp osales 2021.a. juulis Paide arvamsufestivali haridusalal toimunud arutelus "Kelle mure on (teadus)andekate õpilaste arendamine?". Võrgustiku liige Halliki Põlda (TLÜ) ja Viire Sepp esinesid ühisettekandega andeka õppija sidusrühmade arusaamadest ja rakendatavatest praktikatest Eesti kontekstis andekusuurijate rahvusvahelisel konverentsil, mis koroona tõttu toimus virtuaalselt Paljude inimeste jaoks kõlas ilmselt äratuseksena 2.aprillil 2021.a. TEDex Tallinna salongis peetud talendikeskuse võrgustiku liikme Siiri Albergi ettekanne "Lõpetagem andekate aja raiskamine!". Talendikeskuse võrgustiku liige, veeriku kooli õpetaja Karin Konksi rääkis 27.aprillil podcastis "Õpime koos" nopheõppest võimekate noorte arengu ja õpimotivatsiooni toetamisel. Mõlemad salvestused on internetis järelvaadatavad-kuulatavad nagu ka 20.10.2020 eetris olnud saade . ERR arhiivis on jätkuvalt järelvaadatav 2020.a. eetris olnud saade "Suud puhtaks", kus arutleti talendtide märkamise ja toetamise üle. Talendikeskus osales aktiivselt ka HTM noorte- ja andekpoliitika osakonna poolt koostatava andekate noorte märkamise ja toetamise tegevuskava projekti väljatöötamisel ja aruteludel.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2021	31.12.2020
Varad		
Käibevarad		
Raha	625	1 706
Kokku käibevarad	625	1 706
Kokku varad	625	1 706
Kohustised ja netovara		
Kohustised		
Lühiajalised kohustised		
Võlad ja ettemaksed	636	438
Kokku lühiajalised kohustised	636	438
Kokku kohustised	636	438
Netovara		
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	1 268	379
Aruandeaasta tulem	-1 279	889
Kokku netovara	-11	1 268
Kokku kohustised ja netovara	625	1 706

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2021	2020
Tulud		
Annetused ja toetused	1 503	3 722
Tulu ettevõtlusest	0	1 255
Muud tulud	50	164
Kokku tulud	1 553	5 141
Kulud		
Mitmesugused tegevuskulud	-2 832	-4 252
Kokku kulud	-2 832	-4 252
Põhitegevuse tulem	-1 279	889
Aruandeaasta tulem	-1 279	889

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2021	2020
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	-1 279	889
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	198	-140
Kokku rahavood põhitegevusest	-1 081	749
Kokku rahavood	-1 081	749
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	1 706	957
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-1 081	749
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	625	1 706

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2019	379	379
Aruandeaasta tulem	889	889
31.12.2020	1 268	1 268
Aruandeaasta tulem	-1 279	-1 279
31.12.2021	-11	-11

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Talendikeskus 2021.aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga (EFS). EFS on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev finantsaruandluse nõuete kogum, mille põhinõuded on kehtestatud raamatupidamise seadusega ning mida täpsustavad Raamatupidamise Toimkonna juhendid, mis on kehtestatud rahandusministri määrusega.

MTÜ Eesti Talendikeskus tulude ja kulude aruanne on koostatud mittetulundusühingute tulude ja kulude RTJ 14 alusel.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse aruandes kassas olevat sularaha ja arvelduskontode jääke pangas. Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid põhitegevusest kaudsel meetodil.

Nõuded ja ettemaksed

Nõudeid ostjate vastu kajastatakse bilansis soetusmaksumuses. Ostjatelt laekumata arved on bilansis hinnatud tõenäoliselt laekuvatest summadest lähtudes. Seejuures hinnatakse iga kliendi laekumata arveid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse ettevõtte enda majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja maksumusega alates 1000 eurost.

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja -asukohta. Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum. Ettevõtte kasutab amortiseerimisel lineaarset meetodit.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 1000

Finantskohustised

Kõik finantskohustised võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustisi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas.

Annetused ja toetused

MTÜ on lähtunud sihtfinantseerimise kajastamisel brutomeetodist. Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna enne, kui on piisav kindlus, et ettevõtte vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine aset leiab. Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine on mõeldud. Juhul kui sihtfinantseerimist saadakse eelmistel perioodidel tekkinud kulude katteks või millega ei kaasne täiendavaid tulevikku suunatud tingimusi, kajastatakse see tuluna perioodis, millal sihtfinantseerimine aset leidis.

Tulud

Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglasel väärtuses, võttes arvesse kõiki tehtud allahindlusi ja soodustusi. Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle müüjalt ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline. Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, lähtudes valmidusastme meetodist.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2021	31.12.2020
Arvelduskontod	625	1 706
Kokku raha	625	1 706

Lisa 3 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

	31.12.2019	31.12.2020
	Kohustised	Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks		
talendipäev lasteaias	390	390
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	390	390
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	390	390
	31.12.2020	31.12.2021
	Kohustised	Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks		
talendipäev lasteaias	390	390
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	390	390
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	390	390

Lisa 4 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2021	2020
Mittesihtotsatabelised annetused ja toetused	1 503	3 722
Kokku annetused ja toetused	1 503	3 722

Lisa 5 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud (eurodes)

	2021	2020
Vastuvõtukulud	0	0
Seminari läbiviimise kulud	0	0
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	0	0

Lisa 6 Mitmesugused tegevuskulud (eurodes)

	2021	2020
Mitmesugused bürookulud	47	292
Lähetuskulud	144	0
Koolituskulud	233	0
IT kulud	529	606
Transpordikulud	1 245	1 812
Koolituste läbiviimise kulud	420	1 338
Reklaami ja turunduskulud	47	58
Kirjandus ja perioodika kulud	49	102
Muud	118	44
Kokku mitmesugused tegevuskulud	2 832	4 252

Lisa 7 Seotud osapooled (eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2021	31.12.2020
Füüsilisest isikust liikmete arv	3	3

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 28.06.2021

MTÜ Eesti Talendikeskus (registrikood: 80403108) 01.01.2021 - 31.12.2021 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
VIIRE SEPP	Juhatuse liige	04.07.2022
SULEV KUUSE	Juhatuse liige	06.07.2022
TIINA MIKK	Juhatuse liige	08.07.2022

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Muu mujal liigitamata koolitus	85599	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Mobiiltelefon	+372 5189951
E-posti aadress	talendikeskus@gmail.com